procedentium etiam dicto domino Francisco Giraldo praebendas ad hos fines tradi 

fecisse. 

 Et, ut huius rei fiat omnibus authentica et indubitata fides, praefatus frater Ambrosius 

a Regibus, qui praedictas sanctorum reliquias me notario et dictis testibus praesentibus a 

praedicto Chanvallon sacrista ad hoc etiam praesente et mandato dictarum dominarum, 

abbatissae et religiosarum, dicta die mercurii recepisse etiam confessus est. Praesens actum 

seu instrumentum sibi fieri atque expediri a me, notario, instanter petiit et requisivit. 

 Acta fuerunt haec in praedicto monasterio Beatae Mariae et Sancti Dionysii Montis 

Martyrum anno, mense, die et pontificatu praedictis, praesentibus ibidem venerabili viro fratre 

Petro  Durant, etiam presbytero religioso dicti ordinis eremitarum Sancti Augustini, doctore 

theologo et dicti conventus augustinorum parisiensium sacrista; et Iacobo Husson laico in 
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 Montmartre, arrabal de París. 
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dicto vico Nucum parisiensis commoranti, testibus ad praemissa vocatis et rogatis; et ad 

maiorem et ampliorem praemissorum fidem praedictae dominae, abbatissa et religiosae 

eiusdem monasterii, expositis per me notarium, subsignatum prius eisdem verbis gallicis et 

per easdem intellectis in hoc acto contentis, dictique religiosi fratres Robertus Chanvallon et 

Ambrosius a Regibus his praesentibus litteris mecum subsignaverunt: Catherina de Clermont, 

abbatissa, seur Pereta Roullard, seur Maria Allegrani, seur Catherina de Havard, dicta de 

Senantes, frater Robertus Chanvallon, frater Ambrosius a Regibus. 

 N. Joysel notarius praedictus Parisiis immatriculatus et commorans. 

h. Anno, mense, die et pontificatu praedictis, in mei, Nicolai Joysel, notarii supra 

nominati et signati testiumque infra nominatorum praesentia
25

, personaliter constituti; et 

comparentes nobilis et eximius dominus Franciscus Giraldus et frater Ambrosius a Regibus, 

religiosus in acto superius descripto, denominati.  

 Idem dominus Franciscus Giraldus sponte recognovit et confessus est sese habuisse et 

integre recepisse a dicto fratre Ambrosio reliquias sanctorum, in dicto acto designatas et 

declaratas; de qua quidem recognitione a dicto domino Francisco Giraldo facta, iidem 

comparentes praesens actum sibi fieri instanter petierunt et requisiverunt. 

 Acta fuerunt haec domi habitationis dicti domini Francisci Giraldi, sitae ad portum 

turris in universitate parisiensi, praesentibus ibidem Iacobo Gusson [Husson] et Gabriele 

Lonchart testibus, ad praemissa vocatis et rogatis. 

 Et ad maiorem et ampliorem praemisorum fidem iidem dominus Franciscus Giraldus 

et frater Ambrosius huic praesenti acto mecum subsignaverunt.  

Francisco Giraldez (sic) 

 N. Joysel, notarius praedictus. 

i. Universis et singulis praesentes litteras testimoniales  inspecturis, visuris, lecturis 

pariter et audituris, officialis parisiensis, salutem in Domino et praesentibus fidem indubiam 

adhibere.
26

 Quoniam iustum est et rationi congruum veritati testimonium perhibere universitati 

vestrae et vestrum cuilibet, tenore praesentium, intimamus et notificamus ac attestamur 

providum virum magistrum, Nicolaum Joysel, qui de instrumento praesentibus sub sigillo 

curiae nostrae attexto rogatus fuit illudque in publicam formam redegit, ac signo et nomine 

suis solitis et assuetis signavit, subscripsit et publicavit, tam tempore datae ipsius instrumenti, 

quam dudum, ante et post, fuisse et in praesentiarum esse publicum, auctoritate apostolica 

nostraeque episcopalis parisiensis curiae, notarium iuratum, Parisiis in sequendo edictum 

regium descriptum et immatriculatum, bonum, fidelem et legalem pro talique, et ut talem 

habitum, tentum, nominatum et reputatum, suisque instrumentis et scripturis publicis semper 

adhibitam fuisse et hodie adhiberi, in iudicio et extra, plenam et indubitatam fidem.  

 Et ne aliquem super hoc dubitare contingat, praesentes nostras litteras testimoniales de 

praemissis fieri et per publicos, dicta auctoritate apostolica eiusdemque curiae nostrae 

notarios iuratos infrascriptos subscribi et signari sigillique eiusdem nostrae curiae iussimus et 

fecimus appensione communiri. 

25

 Quinto atestado del notario Joysel. 

26

  Supra, n. 15. 
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 Datum Parisiis, anno Domini millesimo quingentesimo octogesimo tertio, die 

undecima mensis maii. 

 Así presentadas las dichas bulas con las dichas cajas de reliquias, dijo y declaró el 

dicho señor Francisco Giraldo ser su voluntad de dar parte de las dichas reliquias y servir con 

ellas a su majestad del rey, don Felipe, nuestro señor, para que su majestad las ponga en el 

monasterio de San Lorenzo el Real del Escorial (o donde su majestad más fuere servido); y el 

dicho señor vicario
27

 recibió juramento en forma de derecho del dicho señor Francisco 

Giralde, en la forma acostumbrada. Y habiéndose hecho, declaró que las dichas cajas son las